PEITYB/TMKA CEBEPHA MAK EMOHUJA

Kej nvrrap Braxoe 4, 11 copar
Llerrap, Cxomje
; Ter, 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen
227 on 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanne
(»CayxGen BecHuk Ha Peny6nuka Makenonuja*
Oop. 82/18 u ,CnyxbeH BecHHK Ha Peny6nuka
Cesepna Makeznonuja“ 6p.178/21), nupekTopor Ha
AreHuujaTa 33 KBaNMTET BO  BHCOKOTO
o0pa3oBaHme, JoHeCe

PEIIEHHUE
32 MOYETOK co paboTa cTyaucKaTa mporpama ox
HPB UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
AoxHnIOMCKH cTyauH (180 EKTC) no
»I'epMaHCKH jazuk n JaTepaTypa“ Ha
Daky.TeT 32 ja3sHuM, KyITYpH 1 KOMYHHKAIHH
npH YHHBeP3UuTET HA Jyroncrouna Espona -
Tetoro

1. Co oBa pewenne ce yrpaysa neka ce
HCIOMHETH YCNIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTy@uCkaTa mporpaMa o NpB LUKIYC Ha
AKa/ICMCKH CTYAHH - NOAMILIOMCKH CTYIHH (180
EKTC) no ,'epmancku jasuk u nitepatypa“ Ha
QakynTer 3a jasuum, KYATYpH H KOMYHHKALHH
NpH  YHHBEP3UTET Ha Jyromcroyua Eppona -
Terogo.

2. OBa peluenue Brerysa Bo cuia co
JI€HOT Ha IOHECYBambeE.

O6pasnoxenne

[lo  pobuBame Ha  Pemenwe 3a
akpeautaumja 6p.08-976/6 on 28.04.2022 romuua
O0n crpaHa Ha Opbopor 3a aKpeauTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpazoBaHue, VHuBepsurer  Ha
Jyroucrouna Espoma - Teroso ce obparu co
Gapame 6p.03-1330/2 ox 09.05.2022 rOJHHa, [0
ATeHUHjaTa 33  KBalHTET BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, nox au 6p.08-478/1 ox 09.05.2022

ATEHIIHJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

e~ U3 lY
20 -

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s& Magedonisé sé
Veriut"), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Gjuhé dhe
letérsi gjermane" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Gjuhg
dhe letérsi gjermane" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prang Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetov.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-976/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1330/2 t& dates 09.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me
numrin toné 08-478/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PEITYBIIVIKA CEBEPHA MAKEOJOHUJA

Kej Iumurap Bnaxos 4, I1 cnpat
Llenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

roJliHa, 3a YTBPIYBalme HA YCIOBUTE 3a IOYETOK
co pabora Ha CTyAMCKaTa MporpaMa oOJ I[pB
LUKIYC HA aKaJeMCKH CTYAMH - AOJUIIOMCKH
crymui (180 EKTC) mo ,J'epMaHcku jasuk M
nuteparypa” Ha PakynTer 3a jasHUH, KYITYpPH H
KOMYHHMKALHK NpH Y HUBEP3UTET Ha JyroucrodHa
Espona - Teroso.

JlupekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaJIMTET
BO BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenue 6p.08-
478/2 on 11.05.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpAYBam€ Ha HCMOJIHETOCTA HAa YCJIOBHTE 3a
no4eTok co paboTra Ha CTyAHCKaTta mporpama
HaBeJieHa BO TOYKa | Ha OBa pelieHHe.

Komucujata, na gen 12.05.2022 roguHa,
M3BpIIM YBHA W uM3roTBH M3sewraj Op. 08-478/3
on 19.05.2022 rojMHa, Kaje € HaBeJeHO Jeka 3a
CTylWcKaTra [porpaMa oOJ 0pB LHUKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYQHH - JoAMIuioMcku ctyauu (180
EKTC) no ,['epmancku jasuk U JHTeparypa“ Ha
@dakynTeT 3a jasWlH, KYJTYPH H KOMYHHKALUH
npi YHuBep3uteT Ha Jyroucrouna Espoma -
TeToBo, ce HCIOJHETH YCJIOBHTE COIJIACHO
onpenbHuTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpa3oBaHue W Ypenbara 3a HOPMAaTHBH H
CTaHJapAH 3a OCHOBalke Ha BHCOKOOOpa3OBHH
YCTAaHOBH W 3a BpLIEHkE Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejuoct  (,CmyxbGen BecHHK Ha PemyOmwka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajku ro BO mHpenBH H3HECEHOTO, Ce
OJUTY'H KaKO BO JHCITO3HTHBOT Ha OBa pemeHHe.

IMPABHA TIIOYKA: [IlpotuB oBa
peleHye, MoXe Jia ce 3aBe/ie YNnpaBeH crop, o
noJHecyBame Ha Ty:x0a 00 YIpaBHHOT Cyl Ha
Peny6bnuka Cesepua Maxenonuja, Bo pok ox 30
JleHa Of JEHOT Ha IPUEMOT HA OBA PELICHHE.

JHocTaseHo 10:

- BucokooGpa3zoBHaTa ycTaHoBa

- ApxHBa N
u3paborun/pérgatiti: Munena eMOBCKA - '(Iﬂ en
onobpui/lejoi: Cerun Mypﬁ'J
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nga "Gjuhé dhe letérsi gjermane" né& Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-478/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& sh&nuar né& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-478/3
t& datés 19.05.2022, ku &shté shé&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Gjuhé dhe letérsi gjermane" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit té larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonisé s& Veriut, n€ afat prej 30 dité&ve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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